ANAXIMENES, Ionicus philosophus, Anaximandri discipulus, florebat ante C. an. 540. De eo extat dup ex epistola ad Pythagoram e Graeco a sancto Ambrosio Latine translata, XVII, 1151.

ANDGERUS, vir pietate insignis omnia quae possidebat distribuit partim pauperibus, partim fratribus et ecclesiae S. Salvatoris, sibi et conjugi suae reservans usum fructuum per chartam donationis. an. 818, XCIX, 820.

ANDREAS, Fontis Ebrahii monachus. B. Roberti de Arbrissel o hujus congregationis fundatoris discipulus fuit simul et confessorius, cujus vitam conscripsit. Floruit circa 1120, CLXII, 1057.

ANDREAS, Praevalitanus episc. Hormisdæ pap. monet de infelici exitu synodi in Epiro novo celebratae et de reditu ad fidem episcoporum Scampini et Liguidinensis in legatorum adventu. an. 519, LXIII, 445.

ANDREAS abbas. *Vide AGRULLOS.*

ANDREAS, presb. et canonicus Bergomas, exeunte ix saec. florebat. Chronicon contexit ab ingressu Lombardorum in Italiam, usque ad finem regni imperat. Ludovici II, CLI, 1265.

ANDREAS I, Hungariae rex, Ladislai Calvi filius, Petrum Russorum regem impugnavit et vicit; sed et ipse deinceps a Bela devictus est et occisus an. 1062: quaedam de eo extant constitutiones, CLI, 1267.

ANDREAS patria Parmensis, ordinis Vallumbrosani monachus, sancti Joannis Gualberti discipulus, postea abbas factus est Strumensis. Vitam collegit S. Gualberti Vallumbrosani ord. fundatoris, et vitam S. Araldi mart. Floruit circa 1080, CXLXI, 714, 766.

ANDREAS, Bernardi Montis Barri filius, recognovit et confirmavit omnes donationes a se vel a praedecessoribus suis quondam factas in gratiam abbatis Fonteneti, saec. IX, CLXXXV, 1466, 1468.

ANDREAS, cancellarius Canuti Danorum regis. De eo habetur epistola ad magistrum Mellorum cardinal. super divortio regis et reginae Francorum; haec enim soror erat germana Canuti, an. 1145, CCIX, 716.

ANDREAS de Calvinao, dominus castri Radulfi, Romanae Ecclesiae juramentum fidelitatis et hominum praestat, cui turris Burdigalensis custodia commissa fuerat an. 1202, CXXVII, 2-6.

ANFREDUS, Castellanus de sancto Abraham, cuiquam

Martino vendidit unum cortillum pro duobus byzantiis annualim persolvendis, an. 1149. CLV, 1209.

ANGELOMUS, monachus Luxoviensis ord. S. Bened. in Burgundia, commentaria scripsit in *Genesis* et *Enarrationes* tum in *Lib. Reg.* tum in *Canticis cantorum*. Obiit an. 857. CXV, 106.

ANGELRAMNUS, episc. Metensis. Antea monachus fuerat. Meten. em. ecclesiam rexit 25 annos. Obiit an. 791, dum comitaretur Carolum regem in expeditione adversus Hunnos. Ex eo habentur chartæ et collectio canonum, XCVI, 1072.

ANGELRANNUS, abbas monasterii S. Richarii in Anglia, xi. sæc. floruit; metricè scripsit *Vitam sancti Richarii primi abb. Captuariensis*, CXLI, 1422.

ANGILBERTUS (S.), abbas Centulensis. Dignitates aula antea gesserat, quas abdicavit ut Deo inserviret in Centulensi monasterio sub Symphoriano abbate; postea abbas electus est. Obiit an. 814. Ex ejus scriptis solum supersunt versus et charta de restoratione monasterii Centulensis, XCIX, 826.

ANGILBERTUS PUSTERIA, archiepisc. Mediolan. Tali dignitate non contentus, ad Romanam sedem aspirare et intrudi non timuit, p. ebem suam in schisma inducens, regnum Caroli Magno, an. 827. De illo exstat rescriptum consultationis ad dom. Ludovicum imperat. CLI 1259.

ANGILBERTUS, Corbetensis abbas. Florebat ex exeunte sæc. Quosdam elegiacos versus præmisit libro sancti Augustini *De Doctrina Christiana* aliosque hexametros composuit. CXXIX, 784.

ANIANUS, diaconus Colindensis. Acerrimus fuit hæresis Pe agii propugnator: de anno ortus et obitus ejus nihil certi habetur. an. 415. Quoad ejus scripta *Vide* XXI, 1175 et XLVIII, 626.

ANICETUS sive ANICUS (S.) papa et mart. sancto Pio successit. Eum adit sanctus Polycarpus Smyrn. episc. et in eis disseruerunt de Paschæ celebratione; in eo convenserunt ut uterque morem proprium servaret: ab erroribus Valentini et Cerdonis Gregem tutatus est: obiit, an. 168. Quosdam et supponuntur decreta, CXXX, 118.

ANICUS POLEMÆUS SYLVIVS, Octodurensis episcopus. Florebat, an. 605 quo redegit laterculum suum seu *Kalendarium* juxta morem tum Christianorum tum gentium. XIII, 671; I 1292.

ANNEMUNDUS (S.), episc. Lugdun. Successit sancto Viventiolo: dona quosdam confirmavit S. Petri Parthenoni et ipse nova eidem contulit, an. 655. LXXXVIII, 1161.

ANNIANUS, questor sub Constantino Magno. De eo nihil aliud tenemus quam epistolam ab ipso et collegis missam ad Celsum Africa vicarium, ut sciat episcopos qui juxta imperatoris mandatum in Gallias venerant supra Cætiliani causam ad sua redire onupibus thesauri imperialis. VIII, 749.

ANNO (S.), archiepisc. Colon. Militiæ primam addictus est, sed mox avunculi sui consilio vitam amplexus clericalem, sedem obtinuit Coloniens. an. 1055. Post plura præclare et mirabiliter facta obiit, an. 1072. CXLIII, 1585.

ANNO, Indensis monasterii abbas, quod ab Aquigrano duabus leicis distat. Florebat circa 1147. Ad Wibaldum com. adhue Statulensis erat abbas, de quodam Ebroio scripsit, cui hortantæ Wibaldo benefecerat. CLXXXIX, 1165.

ANSA, Langobardorum regina et Desiderii uxor pietate et largitate erga pauperes claruit. Plurimis chartis nomen suum inlaxit, circa, an. 758. LXXXVII, 1368, 1575.

ANSALDUS, sacri palatii capellanus. Natione Siculus, ecclesie S. Sepulcri dono contulit domum quam Messana in Sicilia ipsemet construxerat, cujus conspectum et situm describit, an. 1171. CLV, 1245.

ANSBALDUS Wigibaldi filius, qui videtur fuisse Bertlendis frater abbatissæ Calensis donatrici, monasticam vitam amplexus sancto Wibronio episcopo simul et monasterii Epternacensis abbati bona quosdam donavit, an. 711 et 712. LXXXIX, 544.

ANSCHARIUS (S.), episc. Hamburg. Floruit ab, an. circiter 811 ad 865: quidam eum e Frisia ortum putant. Primum monachus fuit. *Vitam* scripsit S. Willebodi Bremensis episcopi, CXVIII, 960.

ANSEBERTUS, Augustodunensis episc. qui Aubertus et Amalbertus a diversis dictus, fratrem habuit Autarium et sororem Segolinam sanctimoniam Augustod. monasterio S. Mariæ, hodie S. Joannis. Quibusdam ecclesie bona sua distribuit per chartam, an. 696, LXXXVIII, 1151.

ANSEGISUS, Fontanellensis abbas. E nobili Franciæ prosapia ortus, cum plurimis regendis monasteriis Carolo Magno præpositus in legationem sæptissime missus esset,

factus est Fontanellensis abbas. Caroli Magni leges collegit, obiit. an. 854, CV, 754.

ANSEGISUS, episcopus, cujus sedes non inlicitur. Cum aliis episcopis. Compendium adit apud Ludovicum Pium ad benedictionem filii ejus Caroli, cujus commutationem scripto dedit, an. 877. CXXXV, 1285.

ANSELLUS, scholasticus et monachus S. Remigii Rheimens. qui dicitur S. Abbonis Floriacensis discipulus, et jussu Adonis abbatis quamdam visionem a se habita metricè scripsit, in eunte xi. sæc. CLI, 643.

ANSELLUS, cantor ecclesie S. Sepulcri. Videtur antea fuisse e clero B. Mariæ Parisiensis; expeditionem Hierosolymitanam secutus est; et Christianis Jerusalem ingressis, ecclesie S. Sepulcri addictus est, Ind. Gaoni Paris. episc. et clero epistolam scripsit, mittens partem ligni sanctæ crucis, an. 1100. CLXII 729.

ANSELMUS sancti Remigii Rheimensis monachus. Per celebris hujus monasterii basilica dedicata est et consecrata ab ipso Leone IX papa qui in Herimari abbas invitaverat. Hujus dedicationis historiam continet Anselmus qui testis fuit oculatus, an. 1049. CXLII, 1111.

ANSELMUS, Leodiensis canonicus, E nobili genere ortus, pietate et moribus insignior fuit, sed de die ortus ejus silent omnes; continuavit *Chronicon Leod.* CXXXIX 957, ciii, 725; CXLIII, 861.

ANSELMUS, episc. Lucens. Patria Mantuanus et origine illustis, ab Alexandro II in episcopatum Lucens. electus est. Ad Henricum reg. missus, ab eo accepti investituram per anulum et baculum pastorem; de quo per intentia motus, Cluniacum se recepit; sed Gregorius III eum revocavit in suam diocesim. Contra Guibertum antipap. scripsit. Obiit, an. 1096. CXLIX, 476.

ANSELMUS de Bibódimonte, e nobili genere ortus, inter crucesignatos claruit tum Nicæno, tum Antiocheno prælio ad Ptolemaidis sive Accarum murus. Lapide percussus obiit, an. 1099. De eo exstat epistola ad Urbanum II, papam, CLV, 471.

ANSELMUS, archiepisc. Mediolan. Quem Urbanus II. confirmavit, an. 1196. Bellum sacrum prædicavit; 50,000 Longobardorum secum duxit in Syriam, sed fugatus a Saracenis Constantinopoli mortuus est, an. 1100. De eo nonnulla exstant privilegia, CLV, 1635.

ANSELMUS, (S.) archiepisc. Cantuar. Clero ortus genere, Lanfrancifama permotus, ad monast. Becense contulit, ubi prioris et postea abbatis munus gessit. Delinquit Lanfranco, ad sedem Captuariens. evectus est, ap. 1095. Scripta tradidit, tum dogmatica, tum ascetica, tum prærænetica et epistolam, an. 1109. CLVII, 1113.

ANSELMUS, scho asticus et canonicus Laudunensis, infimo genere ortus, in scientiis et liberatibus artibus ad profecit, ut cum maxima celebritate illas primum Parisi et postea Lauduni professus es- et, ipsum Abalarum discipulum habuit. De eo exstant *Enarrationes* in variis Scripturæ libros, et epistola ad abbatem S. Laurentii Leodiensis; obiit circa an. 1117. CLXII, 1170.

ANSELMUS, monachus Gemblacensis et postea abbas, primus persecutus est Chronicon Sigeberii, cui ingratum inferior videtur, judici fluctans, miraculis et monitis nimis intentus; Chronicon deduxit ab anno 1112 ad 1125. Obiit an. 1126. CLX 239.

ANSELMUS, Havelbergensis episcop. in marciotatu Brandeburgensi, doctrina et gestis clarus fuit. Librum scripsit de ordine canonicorum reg. sancti Augustini, alium adversus Græcorum schisma, et vitas quorundam sanctorum, xi. sæc. floruit. CLXXXIII, 1088.

ANSERINUS, Bizantinus archiepisc. et Joceramus Lugdun. Gerardum Eugolism. episc. moment de decisione sancti Romanæ super controversia Gurhandi abb. S. tructi Kemperlegiensis cum Herpo Rationensi abbate, an. 1120. CLXXII, 1526.

ANSOLDUS quidam miles et uxor ejus Hildegardis tunc cariam de Donna Maria concesserunt in gratiam S. Petri Carnot., an. 1088. CLV, 358.

ANTERUS (S.), pap. Origine Græcus, S. Pontiano successit, an. 255; sed tantum quadraginta dies sedit. Apud Bedam et Adonem dicitur martyr. Supposititia sunt decreta que ipsi tribuuntur ab Isidoro Mercatore.

ANTHELMUS. *Vide* NANTHELMUS.

ANTIGONUS, Asia rex, unus e duobus Alexandri, in prælio juxta flumen Ipsam perit a Cassandro Se. et co. et Symmacho devictus, ante 341 ante Christum. Epistola et tribuitur apud sanctum Ambrosium, XVII, 1151.

ANTIO pro ZANETO. *Vide* EARO.